

Lucrari de reparatii str. M. Kogilniceanu

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Reparatii rutiere

Valoarea de deviz 305 839 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitol 1 Drum principal				
1	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3	0,150	1 255	188,31
2	TsC22A1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18A1, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta, teren catg. I	100 m3	0,150	640	96,00
3	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m ²	27,500	59	1 627,51
4	TsC21C1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. III	100 m3	2,750	2 157	5 931,67
5	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%	100 m3	2,750	2 410	6 626,78
6	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m ²	5,500	85	466,28
7	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un	100m ²	27,500	5 254	144 498,45

1	2	3	4	5	6	7
		strat cu H=15 cm				
8	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3	2,200	4 511	9 923,48
		<i>Total</i>	lei			169 358,48
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,5 %			981,45
		<i>Total</i>				170 339,93
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			24 699,29
		<i>Total</i>				195 039,22
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			11 702,36
		<i>Total</i>				206 741,58
		<i>TVA</i>	20 %			41 348,32
		Total Capitol 1 Drum principal Inclusiv salariu				248 089,90 4 361,98
		2. Capitol 2 .Drumuri laterale				
9	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3	0,010	1 345	13,45
10	TsC22A1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18A1, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta,teren catg. I	100 m3	0,100	624	62,40
11	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m ²	4,870	59	286,94
12	TsC21C1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. III	100 m3	0,490	2 159	1 058,11
13	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%	100 m3	0,490	2 727	1 336,24
14	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m ²	1,500	84	125,54
15	DI134	Amenajarea mecanizata a	100m	4,870	5 762	28 061,05

1	2	3	4	5	6	7
		imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	2			
		<i>Total</i>	lei			30 943,73
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,5 %			135,70
		<i>Total</i>				31 079,43
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			4 506,52
		<i>Total</i>				35 585,95
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			2 135,15
		<i>Total</i>				37 721,10
		<i>TVA</i>	20 %			7 544,22
		Total Capitol 2 .Drumuri laterale Inklusiv salariu				45 265,32 603,13
		3. Capitol 3 .Repararea podetului				
16	RpCG29B	Demolarea peretilor de zidarie din paianta, stufit, stabilit sau similare	m2	3,520	52	184,35
17	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3	4,000	76	304,44
18	RpDA03A	Desfundarea manuala a santurilor si canalelor de scurgere	m3	9,000	23	207,58
19	TsI50B	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 2 km	t	25,000	16	400,00
20	RpCK07B	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip	m3	0,800	369	295,14
21	RpCC04A	Cofraje din scinduri de rasinoase, de pina la 6,00 m inaltime, la beton turnat pentru completari sau refaceri, la constructii existente, de pina la 20 m inaltime, de tip special (pentru cadre cu sectiuni variabile, plansee casetate, suprafetele poligonale ale planseelor ciuperi etc.) exclusiv sustinerile	m2	20,000	71	1 429,27
22	RpCB02D	Beton turnat in cofraje, la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol,	m3	4,700	1 120	5 262,79

1	2	3	4	5	6	7
		parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton armat C-15/12 Bc15 (B200)				
		<i>Total</i>	lei			8 083,57
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,5 %			486,76
		<i>Total</i>				8 570,33
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			1 242,70
		<i>Total</i>				9 813,03
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			588,78
		<i>Total</i>				10 401,81
		<i>TVA</i>	20 %			2 080,36
		Total Capitol 3 .Repararea podetului Inclusiv salariu				12 482,17 2 163,40

		Total	lei	305 839
		Total deviz: Inclisiv salariu		
				305 839

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)